
   

 
 

 

 

               Página 1 de 2 

 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. Tel. (57) (5) 5842297 - 5845050 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co 

ACUERDO No. 014    

FECHA: 26 DE JUNIO DE 2015 

 
 

Por medio del cual se hacen unos ajustes al presupuesto de la Universidad Popular del Cesar 
correspondiente a la vigencia fiscal 2015. 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
 
 

En uso de las facultades legales y estatutarias consagradas en el Acuerdo 001 de 1994, Art. 
20, literal f; en el Acuerdo 021 de 2002, Art. 32 y Acuerdo 016 de 2012, Art. 27, literal a, b y c.  

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
 

1. Que a  fecha 31 de diciembre de 2014 existen unos recursos de balance Estampilla 
PRO UPC por valor de dos mil veintiún millones ciento dieciséis mil ochocientos 
diecinueve pesos  ($2.021.116.819) Mcte., correspondientes a recursos recaudados y 
no ejecutados presupuestalmente, los cuales a la fecha se encuentran libre de 
afectación, según certificación expedida por el Coordinador del Grupo de Gestión de 
Tesorería. Estos recursos deben ser incorporados a la vigencia fiscal 2015. 

 
2. Que por lo anterior, 

 A C U E R D A: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese el presupuesto de Rentas y Gastos del Tesoro de la 
Universidad Popular del Cesar, vigencia fiscal 2015, en el rubro correspondiente a 
ESTAMPILLAS PRO UPC en la suma de dos mil veintiún millones ciento dieciséis mil 
ochocientos diecinueve pesos  ($2.021.116.819) Mcte., de conformidad con el siguiente 
detalle: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 

 

 

               Página 2 de 2 

 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. Tel. (57) (5) 5842297 - 5845050 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co 

ACUERDO No. 014    

FECHA: 26 DE JUNIO DE 2015 

 

 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su aprobación. 

 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dado en Valledupar, a los 26.JUNIO.2015 
 

 

 

 

KELLY JOHANNA STERLING PLAZAS           WILMER AGUIRRE DOMINGUEZ 
Presidente Sesión                                                           Secretario General Ad-Hoc 
 

 

Proyectó: Coordinación de Presupuesto 28-01-2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCION ESTAMPILLA RECURSOS A INCORPORAR 

2015 % CENTRAL AGUACHICA TOTAL 

  
   

  

Construcción 10%    193.882.759   8.228.923    202.111.682 

Capacitación catedráticos 5%       96.941.380   4.114.461    101.055.841 

Creación plazas docentes 55% 1.066.355.174 45.259.076 1.111.614.251 

Total  70% 1.357.179.313   57.602.460 1.414.781.773 

Proyectos de investigación 30%    581.648.277 24.686.769    606.335.046 

TOTAL GENERAL 100% 1.938.827.590   82.289.229 2.021.116.819 


